УТВЕРЖДАЮ:

И.о. главы муниципального
образования «Ленский район»»

_________________ А.В. Черепанов
 «07» сентября 2020 г.

ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе

г. Ленск                                                                                    «07» сентября  2020г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Зам. председателя комиссии – Пляскина Анастасия Станиславовна
Члены комиссии:
                          Козлова Ксения Николаевна
                          Папок Любовь Александровна
                          Курочкина Мария Александровна
Секретарь – Балаева Татьяна Сергеевна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. На рассмотрение комиссии представлено 5 заявок.
В аукционной документации представлены 15 лотов, на 5 лотов поступило по одной заявке, на оставшиеся лоты нет заявок. Поданные заявки соответствует требованиям аукционной документации, утвержденной распоряжением  главы муниципального образования «Ленский район» от 3 августа 2020г. № 01-04-1333/0 «О проведении торгов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности на территории муниципального образования «Ленский район».
Задатки  заявителей поступили на расчетный счет организатора торгов МКУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Ленский район» РС (Я)» в полном соответствии с предоставленными платежными документами.
Решение Комиссии:
1) Допустить для участия в аукционе следующих заявителей:
	№ п/п
	Адрес земельного участка
	Лот №
	№ претендента
	ФИО заявителя или наименование юр. лица
	вид разрешенного использования
	право выставляемое на торги

	1
	Республика Саха (Якутия), Ленский район, межселенная территория, уч. №53, «Мурья – Тихан»
	2
	1
	ООО «Батамайское»
	для ведения крестьянского хозяйства
	аренда

	2
	Республика Саха (Якутия), Ленский район, в районе 2 км, автодороги Ленск – Нюя
	3
	1
	ИП Воронов Алексей Александрович
	производственная деятельность
	аренда

	3
	Республика Саха (Якутия), Ленский район, с. Беченча, пер. Совхозный, 2
	8
	1
	ИП Мыреев Александр Юрьевич
	хранение автотранспорта
	аренда

	4
	Республика Саха (Якутия), Ленский район, с. Чамча, ул. Саморцева, дом 3
	9
	1
	ООО «Батамайское»
	под размещение миницеха по выпуску молочных продуктов
	аренда

	5
	РС(Я), Ленский район, с. Беченча, в 200 метрах от дома № 1 по ул. З. Саморцева
	11
	1
	Мыреев Василий Афанасьевич
	для размещения производственной базы
	аренда

По всем заявлениям решения приняты единогласно.

    Заместитель председателя                                                      А.С. Пляскина